— 1 —

广 西 标 准 化 协 会 文 件

桂标协〔2020〕7 号

广西标准化协会关于举办全区2020年地方标准

和团体标准业务培训班的通知
各有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国标准化法》（主席令第七十八

号）、《国家标准委、国家民政部关于印发<团体标准管理规定>的

通知（国标委联〔2019〕1 号）》、《广西壮族自治区人民政府关于

印发深化标准化工作改革实施方案的通知》（桂政发〔2015〕51

号）和《广西壮族自治区市场监督管理局关于征集 2020 年广西

地方标准制修订项目的通知（桂市监函〔2020〕633 号）》精神，

深化标准化工作改革，加强标准化人才队伍的建设，提高标准化

工作者的业务水平，提高标准编写的科学性和规范性，推动自主

创新成果、技术转化为标准，提高标准质量，增加标准有效供给，

广西标准化协会决定举办全区 2020 年地方标准和团体标准业务

培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

（一）2020 年广西地方标准制修订申报指南；

— 2 —

（二）2020 年团体标准制修订申报指南；

（三）标准的结构和编写。

二、主讲教师

谢宏昭，高级工程师，标准化领域资深专家，主要从事标准

化研究和管理工作；

黄林华，高级工程师，主要从事标准化研究和服务工作，曾

指导制修订 100 多项地方标准和团体标准。

三、适合对象

各市、县标准化行政主管部门标准化人员；高等院校、企事

业单位等标准化人员；其他相关标准化工作人员。

四、时间及地点

培训报到时间：2020 年 4 月 23 日报到（曼尔顿国际酒店大

堂），4 月 24 日（全天）培训。培训地点：曼尔顿国际酒店 13

楼大会议室（南宁市青秀区 金浦路 20 号）。

五、收费标准

培训费：500 元/人(含培训费、资料、证书费等)。培训期间

食宿统一安排，费用自理。

会员单位及个人会员按照广西标准化协会会员管理办法执

行：

— 4 —

附件：

2020 年地方标准和团体标准业务培训班报名回执表

单 位

地 址

联系人 QQ

手 机 邮 箱

开票信息

参会人

职务

/

性别

联系方式

23日晚住宿√ 24日

中午

用餐

√

参会人员类别√

标

单

标双 单位

会员

个人

会员

其

他
单住 合住

缴费方式

□ 现金 □ 银行汇款 □刷公务卡 □其它

户名: 广西标准化协会

开户行:工商银行南宁市星湖支行

账号:2102103109264008014

注：转账时请备注“姓名+培训费”。

注：曼尔顿国际酒店乘车路线：地铁 1号线金湖广场站 B出口 400 米。